
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
RESOLUÇÃO Nº 14/2025/CUn, DE 6 DE JUNHO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a 
deliberação do plenário tomada na sessão ordinária realizada em 6 de junho de 2025 e o 
parecer constante às páginas 237 a 238 do Processo nº 23080.065694/2022-05, 
 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Manifestar sua concordância para que a Fundação de Estudos e 
Pesquisas Socioeconômicos (FEPESE) continue atuando como fundação de apoio junto à 
Fundação Escola Nacional de Administração Pública (ENAP). 

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 
Oficial da Universidade. 

 
 
 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 


		2025-06-10T16:49:43-0300




